
 

 

UCHWAŁA NR XV/122/25 

RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie i Miastu Odolanów lub jej 

jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), Rada Gminy i Miasta Odolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie i Miastu Odolanów lub jej jednostkom 

organizacyjnym, od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających 

osobowości prawnej, zwanych dalej "dłużnikami" oraz wskazuje organy i osoby uprawnione do udzielania tych 

ulg, a także określa warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną. Niniejszą uchwałą określa się także przypadki stosowania tych ulg z urzędu. 

2. Umarzanie, odraczanie terminu płatności lub rozkładanie na raty należności, o których mowa 

w niniejszej uchwale na rzecz podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, bez względu na ich formę 

organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania, następuje zgodnie z warunkami dopuszczalności udzielania 

pomocy publicznej określonymi we właściwych przepisach prawa unijnego i krajowego oraz w trybie zgodnym 

z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 468) oraz wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi. 

§ 2. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie i Miastu Odolanów 

lub jej jednostkom organizacyjnym mogą być na zasadach określonych w niniejszej uchwale: 

1) na wniosek zobowiązanego - umarzane w całości lub części, odraczane oraz rozkładane na raty w formie 

pisemnego porozumienia (ugody) z wierzycielem; 

2) z urzędu - umarzane w formie jednostronnego oświadczenia złożonego pisemnie przez organ lub osoby 

upoważnione. 

2. Udzielenie ulgi może dotyczyć całej należności lub jej części, a także odsetek i pozostałych należności 

ubocznych. 

3. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem należności ubocznych (w postaci odsetek i innych 

kosztów) w całości lub w części odpowiadającej umorzonej części należności głównej. 

4. Umorzenie należności, za którą ponosi odpowiedzialność więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić gdy 

okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 5143



§ 3. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane z urzędu w przypadku wystąpienia okoliczności 

wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1530 z późn. zm.). 

2. Należności pieniężne mogą być na wniosek dłużnika w całości lub w części umarzane, ich spłata może 

być odraczana lub rozkładana na raty w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 

publicznym. 

3. Od należności pieniężnej, której termin spłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się 

odsetek ustawowych lub odsetek ustawowych za opóźnienie lub odsetek ustawowych za opóźnienie 

w transakcjach handlowych za okres od dnia złożenia wniosku o udzielenie ulgi do upływu terminu zapłaty. 

4. Jeżeli dłużnik nie uiści w terminie albo w pełnej wysokości dwóch rat należności, pozostała do spłaty 

należność staje się natychmiast wymagalna wraz należnymi odsetkami ustawowymi lub odsetkami 

ustawowymi za opóźnienie lub odsetkami ustawowymi za opóźnienie w transakcjach handlowych, liczonymi 

od pierwotnego terminu zapłaty. 

5. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust.1, następuje w formie pisemnego porozumienia (ugody) zawartego 

pomiędzy dłużnikiem a wierzycielem. 

§ 4. 1. Dłużnik ubiegający się o udzielenie ulgi zobowiązany jest do przedłożenia dokumentów 

potwierdzających zasadność składanego wniosku, w szczególności sytuacji finansowej, majątkowej, 

gospodarczej oraz rodzinnej, jak również źródła i rozmiaru osiąganego dochodu, posiadanego majątku, 

dochodu osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe. 

2. Udzielenie ulgi poprzedzone jest wnikliwym postępowaniem wyjaśniającym prowadzonym przez 

komórkę organizacyjną podejmującą czynności skutkujące obowiązkiem zapłaty przez dłużnika danej 

należności lub związaną z działalnością danej jednostki organizacyjnej, która dokonała wymiaru lub naliczenia 

należności głównej. Postępowanie wyjaśniające winno wykazać istnienie przesłanek do przyznania 

wnioskowanej ulgi. 

3. W przypadku stwierdzenia, po dokonanej weryfikacji wniosku, że przedstawione dokumenty lub podane 

informacje są niewystarczające i nie można na ich podstawie ustalić istnienia lub nieistnienia przesłanek do 

udzielenia ulgi, właściwy organ wzywa dłużnika do ich uzupełnienia, określając termin, w którym uzupełnienie 

powinno być dokonane nie krótszy niż 7 dni. Nie uzupełnienie przez dłużnika wniosku w wyznaczonym 

terminie, powoduje pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

4. W przypadku negatywnego rozpatrzenia sprawy o wnioskowaną ulgę, odsetki za zwłokę naliczane są 

w pełnej wysokości od dnia wymagalności do dnia dokonania zapłaty. 

§ 5. 1. Umarzanie, odraczanie terminu zapłaty lub rozkładanie na raty płatności należności, na wniosek 

dłużnika w tym prowadzącego działalność gospodarczą, działalność gospodarczą w zakresie rolnictwa lub 

rybołówstwa, zwanego dalej "podmiotem" może: 

1) stanowić pomoc de minimis, o której mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. Urz. UE L Nr 2831 z 15.12.2023), 

2) stanowić pomoc de minimis w rolnictwie, o której mowa Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013, s.9, z późn. zm.), 

3) stanowić pomoc de minimis w rybołówstwie, o której mowa z Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 

z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 

Nr 190 z 28.06.2014, s.45, z późn. zm.), 

4) nie stanowić pomocy publicznej. 

2. Pomoc de minimis nie wystąpi w przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 1-4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.). W przypadkach, 

o których mowa w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych i § 3 ust. 2 uchwały, udzielanie ulgi 

może stanowić pomoc de minimis. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5143



3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, jest zobowiązany przedłożyć: 

a) dokumenty określone w art. 37 ust. 1 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 468), 

b) informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40 

z późn. zm.). 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jest zobowiązany 

przedłożyć: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 

jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie – w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis w rolnictwie, 

b) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis w rybołówstwie, 

c) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

§ 6. 1. Uprawnionymi do udzielania ulg, o których mowa w niniejszej uchwale, są: 

1) kierownicy jednostek  budżetowych w zakresie należności przypadającej danej jednostce, jeżeli kwota 

należności pieniężnej nie przekracza 10.000,00 zł: 

2) Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów bez względu na wysokość należności pieniężnej; 

3) w przypadku czynszu najmu, jak również pozostałych należności związanych z najmem, dla lokali 

mieszkalnych i użytkowych stanowiących własność Gminy i Miasta Odolanów, a zarządzanych na 

podstawie umowy przez Odolanowski Zakład Komunalny Spółka z ograniczona odpowiedzialnością 

uprawnionym do udzielania ulg jest zarząd tej spółki do kwoty należności nie przekraczającej 10.000,00 zł. 

2. Kwoty należności cywilnoprawnych tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie podlegają 

sumowaniu. 

§ 7. 1. Z dokonanych umorzeń oraz udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych jednostki podległe 

sporządzają sprawozdania do dnia 31 stycznia za rok poprzedni. W sprawozdaniu należy podać imię i nazwisko 

lub nazwę dłużnika, kwotę ulgi, rodzaj ulgi oraz wskazać powód udzielenia ulgi. W przypadku nie udzielenia 

żadnych ulg, należy w tym samym terminie złożyć informację o nieudzieleniu ulg w spłacie należności 

mających charakter cywilnoprawnym.  

2. Sprawozdania z udzielonej pomocy publicznej sporządza się zgodnie z zapisami ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r., poz. 468). 

§ 8. Pomoc de minimis udzielana na podstawie niniejszej uchwały może być udzielona do czasu 

obowiązywania rozporządzeń Komisji (UE), o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1-3. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów. 

§ 10. 1. Traci moc uchwała  nr XXXI/270/21 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 20 września 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 

i Miastu Odolanów lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

i wskazania organu lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego 

z 2021 r., poz. 7166 z późn. zm.). 

2. Do spraw wszczętych i nie zakończonych stosuje się przepisy uchwały uchylanej w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5143



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Janusz Szustkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5143


		2025-06-23T11:10:44+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




